
 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 1 FIRENZE 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO ALFABETIZZAZIONE E 

APPRENDIMENTO ITALIANOL2 
VIA PANTIN 8 – 50018 SCANDICCI (FI) | TEL. 055 751708 

EMAIL : FIMM58900D@ISTRUZIONE.IT | PEC : FIMM58900D@PEC.ISTRUZIONE.IT  

CODICE FISCALE : 94241900482 | CODICE MECCANOGRAFICO: FIMM58900D 

 

 

 

 

 

 

 

Determina n. 66 

 

Oggetto: Determina a contrarre per affido diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D. Lgs. 50/16 

mediante trattativa diretta MePA per acquisire beni e servizi relativi all’attuazione del prog etto Avviso 

pubblico per la realizzazione di smart class per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), 

sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale come da autorizzazione del 15/05/2020 Prot. 

AOODGEFID/11115. 

 

Titolo del progetto: PON Smart Class; 

Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-TO-2020 – 282 - CUP G72G20001030007 

Codice Progetto: 10.8.6C- FESRPON-TO-2020 – 282 - CUP G72G20001040007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive variazioni nel DL 56/17; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolar modo il Titolo V ATTIVITA' NEGOZIALE (gestione delle 

negoziazioni); 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte  progettuali per 

la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR); 
VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-04-2020) relative 

all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali 

mailto:fimm58900d@istruzione.it
mailto:fimm58900d@istruzione.it
mailto:fimm58900d@istruzione.it
mailto:fimm58900d@istruzione.it
mailto:fimm58900d@istruzione.it
mailto:fimm58900d@istruzione.it
mailto:fimm58900d@istruzione.it
mailto:fimm58900d@pec.istruzione.it
mailto:fimm58900d@pec.istruzione.it
mailto:fimm58900d@pec.istruzione.it
mailto:fimm58900d@pec.istruzione.it
mailto:fimm58900d@pec.istruzione.it
mailto:fimm58900d@pec.istruzione.it
mailto:fimm58900d@pec.istruzione.it




 

 

 

per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTA  l’autorizzazione del 15/05/2020 Prot. AOODGEFID/11115 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti 

(CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale 

VISTA la Delibera del commissario ad acta n. 9 del 27.11.2019, di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2020; 

VISTO che il Regolamento sulle Attività negoziali prevede, che per gli affidamenti diretti, la soglia è di 20.000,00 

euro; 
VISTO l’autorizzazione all’attuazione del progetto sopracitato del 06 Maggio 2020 prot. N. AOODGEFID/ 10478; 
VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 3246 del 12.06.2020 relativo al progetto in oggetto; 
CONSIDERATA l’obbligatorietà delle attività di pubblicità; 

PRESO ATTO che la ricerca per prodotti sul MePa “2 targhe e 130 etichetta” non ha prodotto alcun risultato, si è ritenuto 

di procedere a richiedere tramite MePa l’offerta alla ditta Casa Editrice Leardini Guerrino Srl con sede in 

Macerata Feltria PU Zona Artigianale Loc.Prato N.1/R, presente sul MePa per la tipologia di prodotto 
richiesta; 

EFFETTUATA  una verifica/analisi della possibilità di effettuare acquisti, relativi alla fornitura che si intende acquisire, non 

risultano presenti convenzioni CONSIP 

 

DETERMINA 

Art. 1  Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 per le motivazioni in premessa, di procedere all’acquisto di n. 2 targhe e 130 etichetta presso la 

ditta Casa Editrice Leardini Guerrino Srl con sede in Macerata Feltria PU Zona Artigianale Loc. 

Prato N.1/R per un impegno di spesa di € 100,00 IVA esclusa – CIG: Z522DF6551 

Art. 3  Di imputare l’impegno di spesa di cui all’art 2, del presente atto, all’attività “A03.09 e A03-10” del 

programma annuale 2020. Il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura 

elettronica debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

Art. 4 Ai sensi dell’Art. 31 del D. lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Lorenzo 

Bongini 

 
La seguente determina viene resa nota mediante pubblicazione sull’Albo on-line del sito web dell’Istituto: 

www.cpiafirenze.it. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Lorenzo Bongini 

Documento originale Informatico 

firmato digitalmente (D.lgs. 39/1993) 

http://www.cpiafirenze.it/

		2020-08-18T11:02:12+0200




